
UFFICIO MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO

Responsabile : VITALI ARISTIDE
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 956 del 04/08/2025

Oggetto: UFFICIO GESTIONE MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO. MOVIMENTAZIONE E TRASLOCHI 

ARREDI PRESSO EDIFICI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA DI PARMA ESTATE 2025 AFFIDAMENTO 

ALLA DITTA EMC2 ONLUS S.C.S.AR.L CIG:B7CF64CC09 - RETTIFICA ERRORE MATERIALE NELLA 

DETERMINAZIONE N. 952 DEL 31/07/2025 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visti :

- l'art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;

- l’art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

- l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;

- il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

la determina dirigenziale n. 1935 del 06/12/2024 relativa al conferimento dell’incarico di posi-
zione organizzativa  “Gestione e manutenzione del patrimonio e degli impianti” fino al 31 Di-
cembre 2025;

Preso atto che:
- con delibera di Consiglio n. 48 del 9/12/2024 è stato approvato il Documento Unico di Pro-
grammazione 2025 – 2027. Con il medesimo atto sono stati approvati il Programma Triennale 
dei lavori pubblici 2025 - 2027, il relativo elenco annuale 2025, e il programma triennale degli  
acquisti di forniture e servizi 2025 - 2027;
- con delibera di Consiglio n. 55 del 19/12/2024 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2025 
– 2027;
- con decreto del Presidente n. 6 del 16/01/2025 è stato approvato il Piano Esecutivo di Ge-
stione 2025 – 2027.
- con Decreto del Presidente n. 12 del 31/01/2025 è stato adottato il Piano Integrato di Attività 
e Organizzazione (PIAO) 2025-2027;

 Visti altresì:
- Il Decreto Presidenziale n. 263 del 20/12/2023 di approvazione delle linee guida per le proce-
dure di affidamento dei contratti pubblici”;

- Regolamento Provinciale per la protezione dei dati personali in attuazione del Regolamento 

Determina n. 956 del 04/08/2025 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



UE 2016/679 – Regolamento Generale per la protezione dei dati approvato con atto del Consi-
glio Provinciale n. 22 del 04/06/2018;

- Regolamento recante il codice di comportamento integrativo dei dipendenti della Provincia di 
Parma D.P. n.290 del 12/12/2022;

- Patto di integrità in materia di contratti pubblici della provincia approvato con atto D.P. n. 
229/2015;

DATO ATTO

che, in osservanza ai vigenti disposizioni e regolamenti, a seguito dello svolgimento di proce-
dura di negoziazione Sater ai sensi dell’art. 25  del D.lgs 36/2023, con Determinazione Diri-
genziale n. 952 del  31/07/2025 si è provveduto ad affidare all’operatore economico Elis Italia 
SPA con  sede  Legale  in  Via  Monferrato,  62,  20098  San  Giuliano  Milanese  (MI),  P.  IVA 
05851410158, la  MOVIMENTAZIONE E TRASLOCHI ARREDI PRESSO EDIFICI SCOLA-
STICI DELLA PROVINCIA DI PARMA ESTATE 2025 per un importo di €.  24.480,00 oltre 
€.1.500,00 oneri  per la sicurezza non soggetti  a ribasso e iva al  22% per un totale di  €. 
31.695,60 iva inclusa CIG: B7CF64CC09;

che nell’Atto di cui sopra per mero errore materiale è stato indicato erroneamente  nel disposi-
tivo l’affidamento alla  Elis Italia SPA con sede Legale in Via Monferrato, 62, 20098 San Giu-
liano Milanese (MI), P. IVA 05851410158, invece sarebbe stato corretto indicare come da trat-
tativa Sater n. PI337285-25 l’aggiudicazione alla ditta  EMC2 ONLUS S.C.AR.L-  Strada Dei 
Mercati,  15  –  43125  Parma  –  P.IVA:02267170344,per  un  importo  di  €.  24.480,00  oltre 
€.1.500,00 oneri  per la sicurezza non soggetti  a ribasso e iva al  22% per un totale di  €. 
31.695,60 iva inclusa CIG: B7CF64CC09;

CONSIDERATO
che occorre provvedere alla rettifica dell’affidamento della Determinazione Dirigenziale n. 952 
del 31/07/2025 a favore della ditta EMC2 ONLUS S.C.AR.L- Strada Dei Mercati, 15 – 43125 
Parma – P.IVA:02267170344 ;

DETERMINA

di rettificare per le motivazioni indicate in premessa, l’affidamento della Determinazione Diri-
genziale n. 952 del 31/07/2025 e provvedere all’affidamento a favore della ditta:

EMC2 ONLUS S.C.AR.L- Strada Dei Mercati, 15 – 43125 Parma – P.IVA:02267170344 la MO-
VIMENTAZIONE E TRASLOCHI ARREDI PRESSO EDIFICI SCOLASTICI DELLA PROVIN-
CIA DI PARMA ESTATE 2025 per un importo di €. 24.480,00 oltre €.1.500,00 oneri per la si-
curezza non soggetti a ribasso e iva al 22% per un totale di €. 31.695,60 iva inclusa CIG: 
B7CF64CC09;

di confermare l'importo complessivo di €. 31.695,60 al capitolo 306200720000 Altre presta-
zioni di servizi,  del bilancio 2025 – 2027 annualità 2025;

Sottoscritta dal Responsabile
(VITALI ARISTIDE)
con firma digitale

Determina n. 956 del 04/08/2025 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


